РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: ]
       ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

__________                                                   Р Е Ш Е Н И Е ______________________________       _
от  28  февраля  2020 года                                                                                   №  12

О работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2019 год

      В соответствии с областным законом от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях        по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция)                (с изменениями), решением постоянной комиссии по законности и правопорядку

      Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Информацию о работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области за 2019 год  принять к сведению.
2. Рекомендовать Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности                                        и правонарушений несовершеннолетних, активизировать работу по выявлению, учету и организации индивидуальной профилактической работы                                        с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально-опасном положении, в целях снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними и при их участии.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель В.В. Лощаков).

Глава муниципального образования                             Председатель    Темкинского
«Темкинский район» Смоленской области                  районного  Совета депутатов

                                       С.А. Гуляев                                                А.Ф. Горностаева

image1.wmf